¹ M. D. Matei, *Contribuții arheologice la istoricul orașului Suceava*, București, 1963, p. 24.

² M. N. Tihomirov, *Список русских дальних и ближних городов*, în *Исторические Записки*, vol. 40, Moscova, 1950, p. 214 și urm.

³ *Ibidem*, p. 215 și urm.

⁴ «В лѣто 6892 (1384)... поставиша городъ камень на лугѣ на ямѣ», sau «в лѣто 6896 (1387)... поставиша городъ порховъ камень (*Новгородская первая летопись...*) ed. A. N. Nasonov, p. 379 și 381.

⁵ M. N. Tihomirov, *op. cit.*, p. 217 și nota 6.

⁶ *Ibidem*, p.